

MAŁOPOLSKI WOJEWÓDZKI INSPEKTOR OCHRONY ŚRODOWISKA

WZPŚ.7024.4.7.2025.ML

Kraków, dnia 12-02-2025

Pan
Szymon Matyja
Burmistrz Zatora

Urząd Miejski w Zatorze
Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego 1
32-640 Zator

Dotyczy: pisma z dnia 24 stycznia 2025 r., znak: DZ.6232.2.4.2025

W odpowiedzi na pismo jw. dotyczące przeprowadzenia kontroli na działkach nr ewid. 52 i 51/3 obr. 2, jednostka ewidencyjna Zator – miasto, Małopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska informuje, że zgodnie z art. 379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony Środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 54 ze zm.) minister właściwy do spraw klimatu, marszałek województwa, starosta oraz wójt, **burmistrz** lub prezydent miasta **sprawują kontrolę przestrzegania i stosowania przepisów o ochronie środowiska w zakresie objętym właściwością tych organów.** (...) Kontrolujący, wykonując kontrolę, jest uprawniony do: wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem przez całą dobę na teren nieruchomości, obiektu lub ich części, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, a w godzinach od 6 do 22 – na pozostały teren; przeprowadzania badań lub wykonywania innych niezbędnych czynności kontrolnych; żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek z problematyką kontroli. (...) Wójt, burmistrz lub prezydent miasta, starosta, marszałek województwa lub minister właściwy do spraw klimatu występują do wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska o podjęcie odpowiednich działań będących w jego kompetencji, **jeżeli w wyniku kontroli organy te stwierdzą naruszenie przez kontrolowany podmiot przepisów o ochronie środowiska lub występuje uzasadnione podejrzenie, że takie naruszenie mogło nastąpić, przekazując dokumentację sprawy.**

W związku z powyższym, proszę o przesłanie dokumentacji sprawy w szczególności protokołu kontroli, jeżeli została przeprowadzona.

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Krakowie
31-011 Kraków, Pl. Szczepański 5
Tel. 12 422 48 95 * fax. 12 422 36 12

Podjęcie ewentualnych działań przez Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska będzie możliwe po przesłaniu niezbędnej dokumentacji przez Burmistrza Zatora i w oparciu o wynikające z niej ustalenia.

W odpowiedzi proszę powołać się na znak niniejszego pisma.

p.o. Małopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
mgr inż. Barbara Żuk

dokument podpisany elektronicznie

Otrzymują:

- 1) Adresat (ePUAP)
- 2) WZPŚ aa.